3.2 LEITURA DISCUÇÃO E VOTAÇÃO DAS ATAS: Nº004/14 e Nº005/14 

3.3 PROPOSIÇÕES APRESENTADAS A MESA: 

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO: 

►PROJETO DE LEI N° 022/14 – Autoriza a inclusão de meta na LDO/2014 e a 
abertura de crédito especial no valor de r$ 51.900,00 (cinquenta e um mil e 
novecentos reais). 

►PROJETO DE LEI N° 023/14 – Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com 
a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE/Barão, visando o 

atendimento de Pessoas com Deficiência. 

►PROJETO DE LEI N° 024/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais).  

LEITURA DO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO 

►PROJETO DE LEI N° 003/14 – Concede aumento real aos vencimentos dos 

servidores do legislativo municipal. 

LEITURA DE PEDIDO DE PROVIDENCIAS, PEDIDO DE INFORMAÇÃO E 
RESOLUÇÃO: 

►PEDIDO DE PROVIDENCIAS Nº 008/14 – Vereador Romeu Recktenwalt  -

[...]

GRANDE EXPEDIENTE: 
5. COMUNICAÇÕES DOS LÍDERES DE BANCADA: 
6. ORDEM DO DIA: 

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DOS PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO: 

►PROJETO DE LEI N° 022/14 – Autoriza a inclusão de meta na LDO/2014 e a 
abertura de crédito especial no valor de r$ 51.900,00 (cinquenta e um mil e 
novecentos reais). 

►PROJETO DE LEI N° 023/14 – Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com 
a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE/Barão, visando o 

atendimento de Pessoas com Deficiência. 

►PROJETO DE LEI N° 024/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais). 

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO 

►PROJETO DE LEI N° 003/14 – Concede aumento real aos vencimentos dos 

servidores do Legislativo Municipal. 

APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO DE PEDIDO DE PROVIDENCIAS, PEDIDO DE 
INFORMAÇÃO E RESOLUÇÃO::